
Universidad Nacional del Callao   

Oficina de Secretaría General   

    

Callao, 25 de noviembre de 2020   

   

Señor   

   

    

   

Presente.-   

     

Con fecha veinticinco de noviembre de dos mil veinte, se ha expedido la siguiente Resolución:   

RESOLUCIÓN RECTORAL Nº 613-2020-R.- CALLAO, 25 DE NOVIEMBRE DE 2020.- EL RECTOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:   

 
Visto el Oficio N° 090-OCNI-COV-UNAC-2020 (Expediente Nº 01089847) recibido el 24 de noviembre 
de 2020, por medio del cual el Director de la Oficina de Cooperación Nacional e Internacional solicita 
la emisión de Resolución de Subvención por Capacitación de Estudiantes de Pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao. 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen 
por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a la Ley Universitaria N° 30220, Art. 8, Autonomía Universitaria, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo 
establecido en la Constitución, la acotada Ley y demás normativa aplicable, autonomía que se 
manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 
Económico; 
 
Que, los Arts. 60 y 62, 62.2 de la Ley Universitaria Nº 30220, concordantes con los Arts. 126 y 128, 
128.3 de la norma estatutaria, establecen que el Rector es el personero y representante legal de la 
Universidad, teniendo entre sus atribuciones, dirigir la actividad académica de la Universidad y su 
gestión normativa, administrativa, económica y financiera, de conformidad con lo establecido en el 
Estatuto y los Reglamentos vigentes; 
 
Que, según lo dispuesto por el Art. 13 numeral 13.4 del estatuto de la Universidad Nacional del Callao 
es un fin de la Universidad Nacional del Callao, promover, organizar y estimular la capacitación y 
perfeccionamiento permanente y competitividad de sus integrantes formando personas libres en una 
sociedad justa y libre; 
 
Que, el Art. 289 numeral 289.3 establece como derechos de los estudiantes, recibir becas de estudios 
para aquellos de modesta condición económica y/o de buen rendimiento académico, debidamente 
comprobada y de acuerdo a reglamento;  
 
Que, asimismo, en el Art. 396 del normativo estatutario, señala que la Universidad subvenciona o 
financia a los estudiantes según su rendimiento académico, deportivo y/o situación socio económica y 
según su disponibilidad presupuestaria, con becas parciales o integrales las cuales incluyen: 
educación, materiales de estudio, investigación, alimentación, vivienda, salud y otros; así como 
subvenciones para la participación y asistencia en eventos académicos locales, nacionales o 
internacionales;  
 
Que, con Resolución Nº 295-2020-R del 19 de junio de 2020, se aprobó la Incorporación de Mayores 
Fondos Públicos en el Presupuesto Institucional del Año Fiscal 2020, para financiar el cumplimiento de 
las acciones asociadas a la mejora de calidad del servicio de educación superior en el marco de la 



Primera Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, y de acuerdo a la 
Norma Técnica “Herramienta de Incentivos para el fortalecimiento del servicio educativo de las 
universidades públicas”, según el siguiente detalle: ACTIVIDAD PUR: - “Servicio de Consultoría para 
el estudio de posibilidades de inserción laboral de los egresados de los 17 programas académicos de 
la Universidad Nacional del Callao y el rediseño del Plan de Estudios” por el monto de S/ 714,000.00; 
y – “Financiamiento para la movilidad estudiantil de estudiantes que se encuentren en el tercio superior 
de los 17 programas académicos de la Universidad Nacional del Callao” por el monto de S/ 491,037.00; 
lo cual hace un TOTAL S/ 1’205,037.00;  
 
Que, mediante el Oficio del visto, dirigido al Rector de nuestra Casa Superior de Estudios, el Director 
de la Oficina de Cooperación Nacional e Internacional respecto al programa de “Financiamiento para 
la movilidad estudiantil -vía capacitación online- de estudiantes de pregrado que se encuentran en el 
tercio superior de los 17 programas académicos de la Universidad Nacional del Callao” por la modalidad 
de subvención informa que: 1. El Instituto para la Calidad, de la Pontificia Universidad Católica del Perú 
presento su propuesta de cursos y costos de los mismos a ser dictados vía online. Los cuales fueron 
remitidos a su despacho y coordinados con el MINEDU; 2. Los cursos a dictarse son un total de once 
(11), de los cuales nueve (09) se darán en un solo grupo y tres (03) en dos grupos, haciendo un total 
de catorce (14) grupos de treinta (30) alumnos cada uno; 3. Los catorce grupos de cursos dirigidos a 
los alumnos que se encuentran en el tercio superior beneficiara a un total de cuatrocientos veinte (420) 
estudiantes de la UNAC, tal como se indica en la relación de alumnos por cada grupo de curso, que se 
anexa; 4. La inscripción de los estudiantes se desarrolló, vía online, en la Oficina de Tecnologías de la 
Información y Comunicación de la UNAC (OTIC) pues dicha unidad dispone de la data de los alumnos 
que se encuentran en el tercio superior, y 5. El monto total de la capacitación es de quinientos dos mil 
trescientos cincuenta soles (S/. 502.350.00), tal como se indica en el cuadro que adjunta; por lo que 
solicita evaluar la propuesta y emitir la resolución de subvención para financiar el programa de 
capacitación que se desarrollará en el Centro para la Calidad de la Pontificia Universidad Católica 
denominado “Financiamiento para la movilidad estudiantil -vía capacitación online- de estudiantes de 
pregrado que se encuentran en el tercio superior de los 17 programas académicos de la Universidad 
Nacional del Callao”, vía subvención, por el monto de S/. 502,350.00;  
 
Que, la Directora de la Oficina de Planificación y Presupuesto mediante Oficio N° 1620-2020-
UNAC/OPP recibido el 24 de noviembre de 2020, en relación al pedido del Director de la Oficina de 
Cooperación Nacional e Internacional con el Oficio N° 090-OCNI-COV-UNAC-2020, por el cual solicita 
se emita la resolución rectoral de subvención para la capacitación de estudiantes de pregrado de la 
Universidad Nacional del Callao, menciona que con Resolución Nº 295-2020-R se aprobó la 
incorporación de la transferencia otorgada por el Decreto Supremo Nº 146-2020-EF, siendo una de las 
actividades aprobadas el financiamiento para la movilidad estudiantil de estudiantes que se encuentren 
en el tercio superior de los 17 programas académicos de la Universidad Nacional del Callao por la suma 
de S/. 491,037; y que la propuesta presentada de subvención para financiar el programa de 
capacitación que se desarrollará en el Centro para la Calidad de la Pontificia Universidad Católica 
denominado “Financiamiento para la movilidad estudiantil -vía capacitación online- de estudiantes de 
pregrado que se encuentran en el tercio superior de los 17 programas académicos de la Universidad 
Nacional del Callao”, vía subvención, por el monto de S/. 502,350.00; por lo que informa que existe 
disponibilidad presupuestal por la suma de S/. 502,350,00 siendo con cargo a la transferencia aprobada 
con la Resolución Rectoral Nº 295-2020-R la suma de S/. 491,037 y con cargo a los Recursos 
Ordinarios del Presupuesto Institucional Modificado de la Universidad Nacional del Callao, la suma de 
S/. 11,313, en la cadena presupuestal siguiente: 
 

CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

PRODUCTO ACTIVIDAD ESPECIFICA 
DE GASTO 

DESCRIPCION FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

MONTO S/. 

0066: Formación 
Universitaria de 
Pregrado 

3000786. 
Servicios 
Adecuados de 
Apoyo al 
Estudiante 

5005864. Servicios 
Educacionales 
Complementarios 

2.5.3 1.1 1 

Financiamiento para la movilidad 
estudiantil de estudiantes que se 
encuentren en el tercio superior de 
los 17 programas académicos de la 
Universidad Nacional del Callao 

R.O. (transferencia 
Decreto Supremo 
Nº 146-2020-EF) 

491,037 

0066: Formación 
Universitaria de 
Pregrado 

3000786. 
Servicios 
Adecuados de 

5005864. Servicios 
Educacionales 
Complementarios 

2.5.3 1.1 1 

Financiamiento para la movilidad 
estudiantil de estudiantes que se 
encuentren en el tercio superior de R.O. (PIM UNAC) 11,313 



Apoyo al 
Estudiante 

los 17 programas académicos de la 
Universidad Nacional del Callao 

     TOTAL S/. 502,350 

 
Que, la Directora (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica mediante Informe Legal Nº 750-2020-OAJ 
recibido el 25 de noviembre de 2020, evaluada la documentación obrante en autos así como la 
Resolución Nº 295-2020-R del 19 de junio de 2020; ante lo solicitado por el Director de la Oficina de 
Cooperación Nacional e Internacional, considera que, habiéndose ya aprobado la incorporación de la 
transferencia otorgada por el D.S. N° 146-2020-EF – sobre “financiamiento para la movilidad estudiantil 
de estudiantes que se encuentren en el tercio superior de los 17 programas académicos de la 
Universidad Nacional del Callao por la cantidad de S/. 491,037”, y estando a lo informado por la 
Directora de la Oficina de Planificación y Presupuesto sobre la existencia de crédito presupuestal por 
la suma total de S/. 502,350.00., corresponde que el Titular del Pliego emita la Resolución Rectoral 
aprobando la subvención para el financiamiento de la Capacitación de los Estudiantes de Pregrado de 
esta Casa Superior de Estudios, en el Instituto para la Calidad de la Pontificia Universidad Católica del 
Perú, denominado “Financiamiento para la movilidad estudiantil -vía capacitación de estudiantes de 
pregrado que se encuentran en el tercio superior de los 17 programas académicos de la Universidad 
Nacional del Callao”, por el monto de S/.502 350.00, conforme cuadro adjunto por el Director de la 
OCNI;  
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes 
obrantes en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta 
situación constituyan parte integrante del respectivo acto;  
 
Estando a lo glosado; de conformidad al Oficio N° 1620-2020-UNAC/OPP de la Oficina de Planificación 
y Presupuesto recibido del 24 de noviembre de 2020 y al Informe Legal Nº 750-2020-OAJ recibido de 
la Oficina de Asesoría Jurídica el 25 de noviembre de 2020; a la documentación sustentatoria en autos; 
a lo dispuesto mediante el Artículo 6° numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444; y, en 
uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 126 y 128 del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, concordantes con los Arts. 60 y 62, 62.2 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220;  
 
RESUELVE: 
 
1º APROBAR la SUBVENCIÓN para el financiamiento de la Capacitación de los estudiantes de 

pregrado de esta Casa Superior de Estudios en el Instituto para la Calidad de la Pontificia 
Universidad Católica del Perú, denominado “Financiamiento para la movilidad estudiantil-vía 
capacitación de estudiantes de pregrado que se encuentran en el Tercio Superior de los 17 
Programas Académicos de la Universidad Nacional del Callao”, por el monto de S/ 502,350.00, 
conforme a la información enviada por el Director de la Oficina de Cooperación Nacional e 
Internacional que se adjunta y forma parte de la presente Resolución. 

 
 
2º DISPONER, que a través de la Dirección General de Administración, el egreso que origine la 

presente Resolución se afecte a la siguiente especificación: 
 

CATEGORIA 
PRESUPUESTAL 

PRODUCTO ACTIVIDAD ESPECIFICA 
DE GASTO 

DESCRIPCION FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO 

MONTO S/. 

0066: 
Formación 
Universitaria 
de Pregrado 

3000786. 
Servicios 
Adecuados 
de Apoyo al 
Estudiante 

5005864. 
Servicios 
Educacionales 
Complementarios 

2.5.3 1.1 1 

Financiamiento para la 
movilidad estudiantil de 
estudiantes que se 
encuentren en el tercio 
superior de los 17 programas 
académicos de la Universidad 
Nacional del Callao 

R.O. 
(transferencia 

Decreto Supremo 
Nº 146-2020-EF) 

491,037 



0066: 
Formación 
Universitaria 
de Pregrado 

3000786. 
Servicios 
Adecuados 
de Apoyo al 
Estudiante 

5005864. 
Servicios 
Educacionales 
Complementarios 

2.5.3 1.1 1 

Financiamiento para la 
movilidad estudiantil de 
estudiantes que se 
encuentren en el tercio 
superior de los 17 programas 
académicos de la Universidad 
Nacional del Callao 

R.O. (PIM UNAC) 11,313 

     TOTAL S/. 502,350 

 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Oficina de Asesoría 

Jurídica, Dirección General de Administración, Oficina de Planificación y Presupuesto, Oficina de 
Tesorería, Oficina de Contabilidad, Órgano de Control Institucional, Oficina de Registros y 
Archivos Académicos, representación estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. BALDO ANDRÉS OLIVARES CHOQUE.- Rector de la Universidad Nacional del Callao.- Sello 

de Rectorado.-    

Fdo. Mg. CÉSAR GUILLERMO JÁUREGUI VILLAFUERTE.- Secretario General.- Sello de Secretaría 

General.-   

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente.   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, OAJ, DIGA, OPP, OFT, OC, OCI, ORAA, RE. 

 
 
  



 

Programa. “Financiamiento para la movilidad estudiantil –vía capacitación 

online- de estudiantes de pregrado que se encuentren en el tercio superior de 

los diecisiete (17) programas académicos de la UNAC”  

N° Curso 
N° 

horas 

Costo por un 
grupo de 30 

alumnos 

Costo por un 
grupo 

adicional 
mismo curso 

COSTO TOTAL 

1 
Curso de Capacitación en Lean 
Six Sigma Yellow Belt 

36 33,150.00 33,150.00 66,300.00 

2 
Curso de Especialización en 
Gerencia de Proyectos y Calidad 

64 40,800.00  40,800.00 

3 
Curso de Capacitación en 
Sistemas de Gestión de la 
Calidad ISO 9001 

24 33,150.00 33,150.00 66,300.00 

4 
Curso de Capacitación en 
Gestión Financiera para 
Proyectos 

28 45,900.00  45,900.00 

5 
Curso de Capacitación en Just in 
Time 

20 35,700.00  35,700.00 

6 
Curso de Capacitación en 5S: 
Orden y Disciplina 

16 28,050.00 28,050.00 56,100.00 

7 
Curso de Capacitación en 
JIDOKA 

16 28,050.00  28,050.00 

8 

Curso de Capacitación en 
Balanced Score Card (BSC): 
Formulación y Control de la 
Estrategia Organizacional 

24 40,800.00  40,800.00 

9 
Curso de Capacitación en 
Habilidades Blandas para 
Potenciar la Competitividad 

24 40,800.00  40,800.00 

10 
Curso de Capacitación en 
Liderar Equipos de Alto 
Rendimiento 

24 40,800.00  40,800.00 

11 
Curso de Capacitación en MS 
Project basado en el PMBOK® 

24 40,800.00  40,800.00 

 Total: S/. 408 000,00 S/. 94, 350.00 S/. 502,350.00 

Nota 1: Los cursos 1, 3 y 6 se dictarán en dos grupos con la finalidad de cubrir el total del 

monto asignado. 

 



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 CHACALTANA ARELLANO ESTEFANIA MONICA 1610135015 ADMINISTRACION

2 ROJAS AVALOS MAYTE IVONNE 1610126134 ADMINISTRACION

3 CORTAVARRIA CARHUAPOMA MILAGROS INGRID 1620125944 ADMINISTRACION

4 RUIZ OBLEA KELLY LISETH 1610125171 ADMINISTRACION

5 PILLACA SICHA FLOR MARÍA 1610125414 ADMINISTRACION

6 PEÑA VARGAS MARIANET FERNANDA 1610115117 ADMINISTRACION

7 GONZÁLES VERA HILLARY GIANELLA 1610135042 ADMINISTRACION

8 SAIRE ARBIETO DONNA NICOLL 1621125554 CONTABILIDAD

9 BARRIGA HUYHUA ELIZABETH  MARTHA 1711140037 CONTABILIDAD

10 ALVARADO MARQUEZ SHIRLEY YANERID 1521120062 CONTABILIDAD

11 HUACLIS ORE CLENDI LEONELA 1621125911 CONTABILIDAD

12 DOMINGUEZ SOTELO LISBETH ANDREA 1621126128 CONTABILIDAD

13 GARCIA TORRES VIVIANA BEATRIZ 1521120677 CONTABILIDAD

14 CORONEL URIARTE ATTIA LISBETH 1521120917 CONTABILIDAD

15 JUAREZ AGUILAR SEBASTIAN AGUSTIN 1622125062 ECONOMIA

16 RODRÍGUEZ ARELLANO ALAN MARCELO 1522110285 ECONOMIA

17 CARRASCO DÁVILA ADRIANA CAROLINA 1612125509 ECONOMIA

18 CUSTODIO CHOCHOCA LIZBETH FLOR 1528220582 ENFERMERIA

19 AYME SALCEDO ANNY DORIS 1618175024 ENFERMERIA

20 ESPINOZA LOAYZA JUAN DANIEL 1429125389 FISICA

21 ESTACION ESTACION EDWINS RAY 1429525322 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

22 PUMARRUMI MEDINA GIANELLA JENNIFER 1429535024 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

23 ROJAS RIVERA HANNY MIRELLA 1429515056 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

24 LUNA ESCOBAR KEREN MARGARITA 1514120238 INGENIERIA DE ALIMENTOS

25 TIPTE PINO KREYSY JHOMIRA 1514110048 INGENIERIA DE ALIMENTOS

26 PINEDO SUAREZ LALI RUSBITH 1224120053 INGENIERIA DE ALIMENTOS

27 EUFRACIO VEGA GIANCARLO ANDRE 1327220124 INGENIERIA DE ENERGIA

28 LINGÁN CABALLERO DANIEL ALEXANDRO 1415220524 INGENIERIA DE SISTEMAS

29 CASTILLÓN CASTILLO BRITHNEY BRECCIA 1625265898 INGENIERIA DE SISTEMAS

30 VALDIVIA HUAMANI PERCY MANUEL 1625215593 INGENIERIA DE SISTEMAS

31 CHAPA PRINCIPE ANGY MILAGROS 1525220124 INGENIERIA DE SISTEMAS

32 QUISPE RAMOS CAROLINA ARACELI 1625266112 INGENIERIA DE SISTEMAS

33 HUARCAYA SILVA STEPHEN MANUEL VIRGILIO1625215804 INGENIERIA DE SISTEMAS

34 CUMPA SILVA ALONZO ENRIQUE 1525210349 INGENIERIA DE SISTEMAS

35 VICENTE SOTO FÉLIX ALBERTO 1625265879 INGENIERIA DE SISTEMAS

36 CARDENAS TRUJILLO MIGUEL ANGEL 1625215726 INGENIERIA DE SISTEMAS

37 REQUENA YAÑEZ ERNESTO JULIO MATEO 1515210152 INGENIERIA DE SISTEMAS

38 GARCIA ZARAVIA CECILIA 1515220544 INGENIERIA DE SISTEMAS

39 BRICEÑO POSADA JOSÉ EDUARDO 1523220823 INGENIERIA ELECTRONICA

40 RIVERO BRANDAN BRYAN EDGARD 1525120606 INGENIERIA INDUSTRIAL

41 CCORAHUA ESPINOZA JANET IRAIDA MILAGROS 1515110233 INGENIERIA INDUSTRIAL

42 SANCHO FLORES FIORELLA JOSELINE 1525110671 INGENIERIA INDUSTRIAL

43 EVANGELISTA GUIA WILFREDO 1615125497 INGENIERIA INDUSTRIAL

44 YARANGA HUAMANCHAQUI OSCAR ALEJANDRO 1615165108 INGENIERIA INDUSTRIAL

45 DE LA CRUZ MANRIQUE JESABELL KARLA 1515160249 INGENIERIA INDUSTRIAL

46 ROBLES PEREZ KATHERINE JULIANA 1525161755 INGENIERIA INDUSTRIAL

47 RIOS PEREZ BRYAN ALEXIS 1615165081 INGENIERIA INDUSTRIAL

48 DIAZ SOSA JAILINE NICKOL 1525161125 INGENIERIA INDUSTRIAL

Curso de Capacitación 5S: Orden y Disciplina.



49 UTRILLA VALVERDE CAILA 1515110242 INGENIERIA INDUSTRIAL

50 DELGADILLO SARMIENTO MIGUEL ANIBAL 1617125493 INGENIERIA MECANICA

51 ESPINOZA TREJO CRISTIAN HUGO 1617125322 INGENIERIA MECANICA

52 CORDOVA BARRAZA ROCIO MAGDALENA 1614215116 INGENIERIA PESQUERA

53 VIVANCO BAZAN WILLIAM ANDERSON 1524210226 INGENIERIA PESQUERA

54 MORI BLANCO OSCAR ANTONIO 1514210208 INGENIERIA PESQUERA

55 CUBA BORDA HILDA DEL PILAR 1614225073 INGENIERIA PESQUERA

56 SIERRALAYA CAMPOS VICTOR JUNIOR 1514220306 INGENIERIA PESQUERA

57 LARA CHAVEZ JESUS SEBASTIAN 1114220411 INGENIERIA PESQUERA

58 ZEGARRA PEREZ ANTONELLA LORENA 1514220064 INGENIERIA PESQUERA

59 ALATRISTA TORRES INGRITH PAOLA 1314220399 INGENIERIA PESQUERA

60 REQUIS ROJAS HANS ANDERSON 073020b MATEMATICA



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 QUISPE CORDOVA LESLIE CAROLYN 1520120901 ADMINISTRACION

2 PRADO ESPINOZA KELVIN AURELIO 1620115442 ADMINISTRACION

3 IPARRAGUIRRE GOMEZ YOHEL EVENSON 1610125657 ADMINISTRACION

4 AQUINO GONZALES ABIGAIL 1710121038 ADMINISTRACION

5 SERRATO MIO ANGYE ABIGAIL 1710120763 ADMINISTRACION

6 MAMANI PECHO ROXANA ISABEL 1710160103 ADMINISTRACION

7 RAVINES ROMERO RICARDO RODRIGO 1520120447 ADMINISTRACION

8 HUANCA SILVA IVAN 1620126313 ADMINISTRACION

9 ROSAS SULCA MARIA ANGELICA 1520162197 ADMINISTRACION

10 BENITES VASQUEZ DIANA VICTORIA 1520121562 ADMINISTRACION

11 ACOSTA GARCIA GABRIELA ALEXANDRA 1621115356 CONTABILIDAD

12 ROJAS PALOMINO CLARA 1521162043 CONTABILIDAD

13 CULQUI SALDAÑA ALEX EMERSON 1621126416 CONTABILIDAD

14 ALVARO VEGA DELLANIRE DEL ROSARIO 1611126004 CONTABILIDAD

15 HERNANDO CUBAS KEYSI ALISSON 1512110053 ECONOMIA

16 CHOROCO DIAZ GORDI VIDAL 1612125653 ECONOMIA

17 TIBURCIO PEREDA LIDIA ELIZABETH 1712110071 ECONOMIA

18 URBANO SANCHEZ KIMBERLY LISSET 1522120621 ECONOMIA

19 SERVELLON VARGAS KATHERINE JUSTINA 1512130016 ECONOMIA

20 VEGA ROJAS JUDITH JAQUELIN 1519520109 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

21 CARDENAS PACHAO JOCABED EUNICE 1424125205 INGENIERIA DE ALIMENTOS

22 OBLEA CHAVEZ FRANCO MANUEL 1517210125 INGENIERIA DE ENERGIA

23 RAMOS NAUPARI DIEGO ARMANDO 1625215555 INGENIERIA DE SISTEMAS

24 ESCURRA TORRES EDUARDO JESUS 1625215584 INGENIERIA DE SISTEMAS

25 LORA LANAZCA LUIS ANTONIO 1623125908 INGENIERIA ELECTRICA

26 VEGA APONTE KEVIN 1715110086 INGENIERIA INDUSTRIAL

27 PARRA GUERRA JENNIFER ADRIANA 1615115159 INGENIERIA INDUSTRIAL

28 CULQUE ROMERO HELEN BEATRIZ 1615155011 INGENIERIA INDUSTRIAL

29 ALCANTARA ALVAREZ GIAN PIER 1524220581 INGENIERIA PESQUERA

30 ORMEÑO GARCIA MANUEL DAVID 1524210217 INGENIERIA PESQUERA

Balanced Score Card (BSC): Formulación y Control de la Estrategia Organizacional.



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 MARCHINI PARDO SORAYLLA YSABEL 1611125725 CONTABILIDAD

2 TORRES GUEVARA CARLOS 1612126085 ECONOMIA

3 FERNANDEZ LOYOLA LUCIANA BELEN 1612135026 ECONOMIA

4 MARCHINI PARDO FIORELLA SABINA 1512120847 ECONOMIA

5 CABALLERO DELGADO LIZ MARIA 1428225341 EDUCACION FISICA

6 RODRIGUEZ DE LA CRUZ NATHALY ANTHOANE 1628165878 ENFERMERIA

7 TICONA MORENO ROXANA KATIA 1618166012 ENFERMERIA

8 PEREZ ROBLES MARJORIE MILAGROS 1528110077 ENFERMERIA

9 MALLAUPOMA SÁNCHEZ ANA LUCIA 1618166147 ENFERMERIA

10 SILVA ALVA ALEXANDER ENRIQUE 1617215024 INGENIERIA DE ENERGIA

11 MELO VILLAR ERICK ANDRES 1627235382 INGENIERIA DE ENERGIA

12 MALLCCO AYALA JOSE ANTONIO 1625225568 INGENIERIA DE SISTEMAS

13 ROJAS COLLANTES HENRY BRYAN 1625225235 INGENIERIA DE SISTEMAS

14 LEON GUTIERREZ RAF SHAYDER 1625225186 INGENIERIA DE SISTEMAS

15 VILLEGAS IMÁN RUT JACKELINE 1625225307 INGENIERIA DE SISTEMAS

16 HUANCA MAMANI MARCO ANTONIO 1625225289 INGENIERIA DE SISTEMAS

17 TORRES ORMEÑO KATHERINEE TAMARA 1625225465 INGENIERIA DE SISTEMAS

18 NUÑEZ ZEGARRA FIORELLA ARACELI 1515210197 INGENIERIA DE SISTEMAS

19 TABOADA GAMBINI WILLIAM ABEL 1623225347 INGENIERIA ELECTRONICA

20 ROJAS VELÁSQUEZ MARK ANDERSON 1523220707 INGENIERIA ELECTRONICA

21 ARIAS OLAZABAL PRISCILA TAMAR 1515160042 INGENIERIA INDUSTRIAL

22 LEÓN FLORES JOSÉ CARLOS 1527120585 INGENIERIA MECANICA

23 AGUILAR CHAPILLIQUEN ORIANA RUBÍ 1526120426 INGENIERIA QUIMICA

24 CHAHUA CHOQUE MIGUEL ANGEL 1516130015 INGENIERIA QUIMICA

25 GUERRERO FERNANDEZ CESAR HUMBERTO 1626125561 INGENIERIA QUIMICA

26 MONTES HUACHACA KATIUSKA MIRSA 1616125511 INGENIERIA QUIMICA

27 SUÁREZ ÁLVAREZ MARÍA INÉS 1619225066 MATEMATICA

28 CENTENO CAÑARI ANTHONY SERGIO 1419220026 MATEMATICA

29 CASTILLO DE LAMA JOSEF MANFRED 1619215016 MATEMATICA

30 BENITES PEREZ GAO MARTIN ALEJANDRO 1529220393 MATEMATICA

Curso de Capacitación para Universitarios Gerencia de Proyectos y Calidad



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 PIMENTEL BOTELLO LINSDAY JULIA 1610135069 ADMINISTRACION

2 PERALTA CASARIEGO ANITA DE FATIMA 1610126287 ADMINISTRACION

3 OBLITAS DELGADO EVELYN  JEZABEL 1610126116 ADMINISTRACION

4 MANRIQUE FAJARDO YESENIA ADELAIDA 1610115171 ADMINISTRACION

5 HEREDIA LUNA GABRIELA SUSANA MARÍA 1610125585 ADMINISTRACION

6 TITO MAMANI JASMIN HILLARY 1610125621 ADMINISTRACION

7 JINES MENDOZA XIOMARA GERALDINE 1610125441 ADMINISTRACION

8 SUAREZ MORALES EMILY CATHERINE 1710120991 ADMINISTRACION

9 CÓRDOVA ROJAS JOSÉ ÁNGEL 1520121981 ADMINISTRACION

10 CAMPOS VALDERRAMA DAVID ANGEL 1610115099 ADMINISTRACION

11 VALLES ZARATE ALLISON ISABEL 1520110422 ADMINISTRACION

12 QUINTANA CELI JAVIER LENER 1611126157 CONTABILIDAD

13 CARDENAS CLEMENTE KEIKO SHERLY 1611126121 CONTABILIDAD

14 SALINAS CRUZADO RICHARD AUGUSTO 1522120675 ECONOMIA

15 RODRIGUEZ HIDALGO SOLANSSCH CRISTINA 1522120497 ECONOMIA

16 GENOVEZ YARANGA MIRIAN ANEL 1512120648 ECONOMIA

17 CONDORI MAMANI KARINA 1614125162 INGENIERIA DE ALIMENTOS

18 ALEGRÍA PAREDES RODRIGO NICOLÁS 1614125324 INGENIERIA DE ALIMENTOS

19 MARTINEZ PUJALLA CAROLINE LISETH 1524120323 INGENIERIA DE ALIMENTOS

20 GONZALES VARILLAS LISBETH SOFIA 1624115234 INGENIERIA DE ALIMENTOS

21 PADILLA VILLALOBOS MELISSA KATHERINE 1524120305 INGENIERIA DE ALIMENTOS

22 ROJAS AGAPITO DANIEL DAVID 1625266094 INGENIERIA DE SISTEMAS

23 HERRERA ANDRADE JEAN KEVIN 1625225708 INGENIERIA DE SISTEMAS

24 HIDALGO BELLIDO ANGGIE BETSABE 1615215357 INGENIERIA DE SISTEMAS

25 YDRUGO CUSIHUAMÁN SANDRA ROCIO 1625215386 INGENIERIA DE SISTEMAS

26 PONCE FLORES MARÌA GIANELLA 1525261336 INGENIERIA DE SISTEMAS

27 QUIJADA GABRIEL ALEX YOBERTH 1615225256 INGENIERIA DE SISTEMAS

28 FLORES HUANCA MARIA INES 1525220213 INGENIERIA DE SISTEMAS

29 CISNEROS JARA RUTH IDED 1615225139 INGENIERIA DE SISTEMAS

30 ESPINOZA PACHAS MICHELLE ELIZABETH 1625266032 INGENIERIA DE SISTEMAS

31 LEÓN SAUCEDO JAVIER EDUARDO 1615215132 INGENIERIA DE SISTEMAS

32 HUAMÁN SULLUCHUCO ANNIA CARIDAD 1625266243 INGENIERIA DE SISTEMAS

33 GAMBOA VENTURA ROSEMBERT 1415220518 INGENIERIA DE SISTEMAS

34 MUÑOZ CHURA CARLOS GABRIEL 1523110211 INGENIERIA ELECTRICA

35 VILLALVA GUTIERREZ REYMUNDO LUIS 1523120343 INGENIERIA ELECTRICA

36 CANTALICIO DE LA TORRE NICK JASON 1613215122 INGENIERIA ELECTRONICA

37 PABLO LUIS JULISA ESPERANZA 1613225418 INGENIERIA ELECTRONICA

38 CAMACHO APONTE DARLINEE DEL ROSARIO 1625166467 INGENIERIA INDUSTRIAL

39 DEL CASTILLO AZURÍN JEREMY JEAN ALFREDO 1625125653 INGENIERIA INDUSTRIAL

40 LA TORRE FLORES JHUNIOR EMERSON 1625115436 INGENIERIA INDUSTRIAL

41 ALCARRAZ HUARIPATA BRIHAN 1525110386 INGENIERIA INDUSTRIAL

42 JOYA MEDINA BRUCE DANIEL 1715120335 INGENIERIA INDUSTRIAL

43 SOTO ORTIZ ANDREA VALERIA 1625125359 INGENIERIA INDUSTRIAL

44 LA TORRE POLO JEORGE NOLBERTO 1625125689 INGENIERIA INDUSTRIAL

45 YAYA SOLANO LUIS ENRIQUE 1715110032 INGENIERIA INDUSTRIAL

46 MELGAR CONDOR FRANCO JAVIER 1617125439 INGENIERIA MECANICA

47 DIAZ POZO KEVIN JESUS 1517120492 INGENIERIA MECANICA

48 CARO SUAREZ RICARDO RAUL 1617135015 INGENIERIA MECANICA

Curso de Capacitación para Universitarios Six Sigma Yellow Belt



49 CAMACHO MEJIA YESSENIA 1614225235 INGENIERIA PESQUERA

50 HUACCACHI QUISPE ALMENDRA INGRI 1424225333 INGENIERIA PESQUERA

51 ESPINOZA TOLENTINO JORDAN JEFF 1514220271 INGENIERIA PESQUERA

52 GONZALES BELTRAN MADELEYN ESTRELLA 1426115155 INGENIERIA QUIMICA

53 LEVANO HUAMAN MILAGROS DEL ROCÍO 1526110054 INGENIERIA QUIMICA

54 PEREZ JULCA KAREN LISSET 1326120297 INGENIERIA QUIMICA

55 HUAMANI MALLQUI RUBEN FELIX 1526120604 INGENIERIA QUIMICA

56 CUIPAL OCAMPO JHONI ALFREDO 1616125052 INGENIERIA QUIMICA

57 SUPO OSORIO DIANA MILAGROS 1426135028 INGENIERIA QUIMICA

58 MONTAÑO PAIRAZAMÁN GABRIELA PAMELA 1616125295 INGENIERIA QUIMICA

59 ARONES RENGIFO MARÍA DEL ROSARIO 1416120296 INGENIERIA QUIMICA

60 ZAPATA RODRIGUEZ ERICK ANDERSON 1526120524 INGENIERIA QUIMICA



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 IPARRAGUIRRE CÁRDENAS LAURA KETTY 1620125132 ADMINISTRACION

2 GUERRERO CÓRDOVA JUNIOR OMAR 1620136688 ADMINISTRACION

3 VELASQUEZ DE LA CRUZ LAURA MILAGROS 1620125971 ADMINISTRACION

4 CHAVEZ REQUEJO KEVIN BRANDON 1620125386 ADMINISTRACION

5 ULLOA ACUÑA MARGARITA ESTEFANY 1521162141 CONTABILIDAD

6 ROBLES BOCANEGRA KATY ALONDRA 1511130062 CONTABILIDAD

7 QUISPERIMA CELIS ANDY ELVIS 1611135045 CONTABILIDAD

8 TAFUR NORIEGA SEBASTIAN JOSUE 1621125776 CONTABILIDAD

9 QUISPE ROMERO DARLY BRICETT 1621125374 CONTABILIDAD

10 SAROMO SALINAS IRIS EDITH 1521131941 CONTABILIDAD

11 SILVA SARAVIA FERNANDO GABRIEL 1521161826 CONTABILIDAD

12 VELASQUEZ TASAYCO YOSELIN KARIN 1521120392 CONTABILIDAD

13 PASACHE CUEVA NANCY MILAGROS 1622126054 ECONOMIA

14 TORRES GUTIERREZ JACQUELINE ERIKA 1512120973 ECONOMIA

15 ESTRADA NUÑEZ TERESA ALEXANDRA 1512110134 ECONOMIA

16 GALLEGOS TOMAYLLA KARINA 1512120766 ECONOMIA

17 URBANO LLUMPO KRISTOFHER  JESUS 1618225012 EDUCACION FISICA

18 PALOMINO HUAYHUA NICOLE 1618125253 ENFERMERIA

19 MONTES CENHUA BRIAN SMITH 1419120261 FISICA

20 ESPINOZA QUILCAHUANCA YELITZA CAROLINE 1119110137 FISICA

21 TENA RAMOS ALEJANDRO RODRIGO 1629515133 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

22 ALBITES PALOMINO ERIKA NATALIA 1614166989 INGENIERIA DE ALIMENTOS

23 SANTILLAN HERRERA JOHANA JOSIA 1627225295 INGENIERIA DE ENERGIA

24 MAYHUA IBARRA PILAR MARIA WENDY 1517220177 INGENIERIA DE ENERGIA

25 BERNACHEA VALENCIA VICTOR ANDRE 1427225058 INGENIERIA DE ENERGIA

26 ARICOCHÉ DEL CAMPO JHASSMIN AZUCENA 1523220146 INGENIERIA ELECTRONICA

27 FERNANDEZ LARA EDIN WILMER 1327120437 INGENIERIA MECANICA

28 RAMOS PRIETO LUIS ALFONSO 1129120437 INGENIERIA QUIMICA

29 SUAREZ DIAZ LESLY CAMILA 1429225418 MATEMATICA

30 GONZALES MONTAÑEZ JOSE LUIS 1419220335 MATEMATICA

Curso Gestión Financiera para Proyectos



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 HINOSTROZA AGUIRRE KATHERINE FIORELLA 1610126278 ADMINISTRACION

2 BETETA BARRIENTOS CYNTHIA LUZ 1610126089 ADMINISTRACION

3 CARDENAS ESCUDERO LUIS ANDRES 1610125306 ADMINISTRACION

4 VILLAFANA MUGURUZA ARIADNA PRISSILA 1610125981 ADMINISTRACION

5 CALDERON ESPINOZA YULISSA ANGELINA 1611135027 CONTABILIDAD

6 RAMIREZ MIJA LESLIE MERCEDES 1318110037 CONTABILIDAD

7 CASTILLA AYMA MARIANA ANTONELLA 1622115093 ECONOMIA

8 QUIROZ GIORDANO KEVIN JANIF 1622125469 ECONOMIA

9 TANCUN AGUIRRE VALERIA DE FATIMA 1518210031 EDUCACION FISICA

10 ÑACCHA CASTAÑEDA VICTOR MIYAGUI 1624165592 INGENIERIA DE ALIMENTOS

11 MARIANO RIVEROS GERELINE ALEXANDRA 1614166755 INGENIERIA DE ALIMENTOS

12 SANCHEZ CASAS CESAR JAKSON 1525261176 INGENIERIA DE SISTEMAS

13 PORTOCARRERO MALPARTIDA BRYAN ALONZO 1625225068 INGENIERIA DE SISTEMAS

14 SORIA MEDIANERO CARLOS ANDRÉS 1625225609 INGENIERIA DE SISTEMAS

15 ARTICA POMA LISBETH ANGELA 1515220462 INGENIERIA DE SISTEMAS

16 LOPEZ SAAVEDRA DAVID ANGEL 1625225779 INGENIERIA DE SISTEMAS

17 GAMARRA VÁSQUEZ ADRIÁN FERNANDO 1625225647 INGENIERIA DE SISTEMAS

18 MENDRO VASQUEZ JHOEL RICARDO 1625225298 INGENIERIA DE SISTEMAS

19 CORDOVA GOMEZ BRYAN ROY 1523120325 INGENIERIA ELECTRICA

20 MARTINEZ PUENTE JANS RONALD 1523120566 INGENIERIA ELECTRICA

21 LIMAY HUAMAN JIAN PIERRE 1623235988 INGENIERIA ELECTRONICA

22 CALDERON FERNANDEZ ARNOLD 1525120776 INGENIERIA INDUSTRIAL

23 VILLAVICENCIO SESSAREGO BRYAN JOEL 1625166233 INGENIERIA INDUSTRIAL

24 AMIQUERO CRISPIN RENZO ALDAIR 1617125277 INGENIERIA MECANICA

25 ORUNA CALDERON BRENDA SAYUMY 1614215188 INGENIERIA PESQUERA

26 SARMIENTO CERNA GERSON ANTONIO 1614215035 INGENIERIA PESQUERA

27 CALLE CHUNGA KENN FRANSHESCO 1614215071 INGENIERIA PESQUERA

28 PIZARRO GARCILAZO ALLISON MELISSA 1614215053 INGENIERIA PESQUERA

29 GALLO INFANTE GRECIA YASMIN 1614225136 INGENIERIA PESQUERA

30 CHIPANA MENDIVIL JENNIFER EMMA 1619215025 MATEMATICA

Curso de Just in Time



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 TERRONES BARBOZA LEYLA YASBELL 1610126305 ADMINISTRACION

2 TOSCANO CASTRO LESLIE VANESSA 1520120777 ADMINISTRACION

3 LOPEZ MINAYA TANITH ESTEFFANY 1620125553 ADMINISTRACION

4 VARGAS OYARCE YAJAIRA CIBELIS 1620125825 ADMINISTRACION

5 LAGUNA CARO ESTER  ANDREA 1611125311 CONTABILIDAD

6 MARIANO SALAZAR CAROL XIMENA 1521120124 CONTABILIDAD

7 CHUNG SÁNCHEZ KENJI ALBERTO 1721155017 CONTABILIDAD

8 ALVARADO TREBEJO FLORMIRA 1521120499 CONTABILIDAD

9 RAMIREZ CARRANZA CARLOS MANUEL 1212120628 ECONOMIA

10 CORDERO CERVAN KEN MALHER DARWIN 1522120185 ECONOMIA

11 CHILENO ROJAS BRIAN 1512110197 ECONOMIA

12 RENGIFO MÁRQUEZ JAMES SPENCER 1618175069 ENFERMERIA

13 PEREZ GUTIERREZ DIEGO ORLANDO 1429115139 FISICA

14 MALAVER VILLEGAS RICHARD ANDERSON 1419120326 FISICA

15 ALVARADO HUAPAYA JAQUELYN GIANINA 1629565515 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

16 CASAVERDE LAZARO JACKELYN NATALY 1129520255 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

17 YUNCAJALLO OBREGON FREDDY ARCADIO 1614125144 INGENIERIA DE ALIMENTOS

18 RIVAS PIZARRO CARLOS LEANDRO 1527210042 INGENIERIA DE ENERGIA

19 REBATTA LAM ALBERTO KINWA 1415260043 INGENIERIA DE SISTEMAS

20 APAZA MENDOZA ALEX MANUEL 1615225031 INGENIERIA DE SISTEMAS

21 CHIPANA MINAYA DIANA PATRICIA 1515210269 INGENIERIA DE SISTEMAS

22 FELIX MORALES DIEGO ALONSO 1525210171 INGENIERIA DE SISTEMAS

23 DELGADO PALACIOS JOSÉ CARLOS 1625215395 INGENIERIA DE SISTEMAS

24 ROSALES QUISPE RUBEN MANUEL 1515220202 INGENIERIA DE SISTEMAS

25 CHAVEZ QUISPE IDBEN ALEXANDER 1525261169 INGENIERIA DE SISTEMAS

26 ARIAS YAYA GEORGE MICHAEL 1525261124 INGENIERIA DE SISTEMAS

27 CHOQUE QUISPE JUAN MANUEL 1627125458 INGENIERIA MECANICA

28 PUERTAS CARI LUCELY YANELL 1424215044 INGENIERIA PESQUERA

29 RAMOS CHUNGA VILMA YOSETHY 1614215026 INGENIERIA PESQUERA

30 RODRIGUEZ ONTIVEROS ALESSANDRA WENDY 1616115096 INGENIERIA QUIMICA

Curso de Capacitación en Habilidades Blandas para Potenciar la Competitividad.



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 ESPINOZA CHICLLA EDELI DAYSI 1610165408 ADMINISTRACION

2 FLORIAN CHUQUIPA JOSSE LUCERO 1610125855 ADMINISTRACION

3 GRANDA GONZALES MIRELLA SOFIA 1610125144 ADMINISTRACION

4 MAMANI TIPULA CINTHYA LUCIA 1610125864 ADMINISTRACION

5 MULLISACA TIPULA ROSA KARINA 1610125954 ADMINISTRACION

6 HAU BARRIOS MAYLEE NATHALY 1611115061 CONTABILIDAD

7 YUJRA DE LA CRUZ LUIS ENRIQUE 1621125483 CONTABILIDAD

8 GARCIA DURAN YORDI HILARYO 1621126425 CONTABILIDAD

9 PACHAURI HUANCAPAZA NATALY SHEYLA 1611115142 CONTABILIDAD

10 TOYAMA PADILLA NAOMI KARILAND 1621125929 CONTABILIDAD

11 POW SANG PAIMA EDUARDO DAVID 1512120747 ECONOMIA

12 SERPA QUISPE MAYRA  ROCIO 1514120354 INGENIERIA DE ALIMENTOS

13 HUAMANYAURI JAIME KATHERINE 1525220926 INGENIERIA DE SISTEMAS

14 MERINO MARCE LUIS ARMANDO 1625215612 INGENIERIA DE SISTEMAS

15 SALINAS RAMÍREZ MARK ANTHONY 1615245023 INGENIERIA DE SISTEMAS

16 DEL RIO SULLÓN CÉSAR GIANCARLOS 1615215294 INGENIERIA DE SISTEMAS

17 ESCOBEDO FLORES ANA MARIA 1613115129 INGENIERIA ELECTRICA

18 ALBINAGORTA PAREDES LEONARDO DIEGO 1219120276 INGENIERIA ELECTRONICA

19 GALLARDO JACOBO JOSE JESUS 1515160095 INGENIERIA INDUSTRIAL

20 QUISPE QUISPE ANGGELLA FABIOLA 1515160087 INGENIERIA INDUSTRIAL

21 AGUILAR RICALDI LISTER KENYI 1525120205 INGENIERIA INDUSTRIAL

22 ATAURIMA RUIZ GUISELLA CAROLINA 1515120134 INGENIERIA INDUSTRIAL

23 DURAND CONDOR MAYDE CLAUDIA 1514210163 INGENIERIA PESQUERA

24 MIMBELA GONZALES MARIA MERCEDES 1614215179 INGENIERIA PESQUERA

25 YAYA JUAREZ MIRIAN ADRIANA 1414210142 INGENIERIA PESQUERA

26 FERNANDEZ PICOY FABIOLA ALEXANDRA 1514210082 INGENIERIA PESQUERA

27 RAMIREZ RISCO XIMENA CRISTELL 1424215017 INGENIERIA PESQUERA

28 ESPINOZA SALAZAR RODNEY EDWARD 1314210071 INGENIERIA PESQUERA

29 VASQUEZ EDQUEN NANCY ROCIO 1616135026 INGENIERIA QUIMICA

30 CARBAJAL LOPEZ LUIS ENRIQUE 1626125678 INGENIERIA QUIMICA

Curso de Capacitación en JIDOKA.



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 BECERRA BLAZ LEYNA FABIANA 1610126071 ADMINISTRACION

2 DE LA CRUZ LOPEZ JORGINHO DIVE 1610115018 ADMINISTRACION

3 ABARCA MALPARTIDA ZULEM 1710120361 ADMINISTRACION

4 RODRIGUEZ MONDRAGON LEONARDO PEDRO 1610125432 ADMINISTRACION

5 COLLAZOS MONTOYA LUCI  LIZ 1610135051 ADMINISTRACION

6 SANCHEZ SALGADO TANIA MIRELLA 1610126296 ADMINISTRACION

7 ROJAS VARGAS KEVIN 1610125909 ADMINISTRACION

8 MEJÍA GONZALES JEAN PAUL 1621125581 CONTABILIDAD

9 CAICEDO GUTIERREZ GLORIA ESTEFANI 1621125059 CONTABILIDAD

10 DIAZ VILLADEZA FIORELA IVON 1621115506 CONTABILIDAD

11 APONTE ALVAREZ MARIA ROSA PAULA 1522120639 ECONOMIA

12 CLEMENTE CAPCHA MIRIAM     1029120412 FISICA

13 OSCATA ESCOBAR EDITH CRISTINA 1519530024 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

14 BUSTAMANTE LAURA GIAN FRANCO 1619566633 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

15 FERNANDEZ PICOY JOSE AYRTON 1219210063 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

16 VIRU VASQUEZ PAUL HERMES 1429525133 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

17 TAMAYO ZAMORA CHELSI MAYTE 1317220054 INGENIERIA DE ENERGIA

18 MUJICA CARBONELL ANGEL ADRIAN 1625265905 INGENIERIA DE SISTEMAS

19 RIVERA FERNANDEZ ROLY STEVE 1615225076 INGENIERIA DE SISTEMAS

20 GONZALES LLERENA AXEL CRISTHOFER 1515220471 INGENIERIA DE SISTEMAS

21 CRUZ NAVARRO NATHALY MILUSKA 1515210026 INGENIERIA DE SISTEMAS

22 BAZAN PULACHE CARLOS YOSHIO 1615225472 INGENIERIA DE SISTEMAS

23 QUISPE REYNOSO LUIS RONALDO 1325260343 INGENIERIA DE SISTEMAS

24 JIMENEZ CORTEZ CAROLINA ABIGAIL 1523220699 INGENIERIA ELECTRONICA

25 DE LA CRUZ SAAVEDRA AARÓN JOSEPH 1715160102 INGENIERIA INDUSTRIAL

26 ANICAMA YATACO MARIANA MELCHORITA 1625166258 INGENIERIA INDUSTRIAL

27 QUEZADA URCO KEVIN ANDREW 1614225352 INGENIERIA PESQUERA

28 CHUICA MARTINEZ ABRAHAM SANTIAGO 1616115069 INGENIERIA QUIMICA

29 CARCASI SANCHO NATALIA 1526120471 INGENIERIA QUIMICA

30 CASTROMONTE DIAZ GIANELLA 1319220157 MATEMATICA

Curso de Capacitación en Liderar Equipos de Alto Rendimiento



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 MUÑOZ AVALOS YAHAIDA ISABEL 1622125658 ECONOMIA

2 SARAVIA RAMIREZ MIRIAM JOHANA    1024120431 INGENIERIA DE ALIMENTOS

3 CHAUCA FERNANDEZ ADOLFO ARNOL 1517220069 INGENIERIA DE ENERGIA

4 QUISPE HERENCIA GIOVANI MIGUEL 1627215044 INGENIERIA DE ENERGIA

5 ESPINOZA PEÑA JHAN JUNIOR 1627235391 INGENIERIA DE ENERGIA

6 ORTEGA ROMERO FRANK DIEGO 1527210033 INGENIERIA DE ENERGIA

7 CORTEZ VILLEGAS ANA LUCIA 1427225185 INGENIERIA DE ENERGIA

8 MARTINEZ AGUIRRE DEBORAH MELINA 1525210465 INGENIERIA DE SISTEMAS

9 CRUZADO CARRASCO FIORELLA GLADYS 1515210107 INGENIERIA DE SISTEMAS

10 VARGAS CELEDONIO ALBERTO LUIS 1515220282 INGENIERIA DE SISTEMAS

11 SÁNCHEZ CHIRI ANGEL OSWALDO 1615245014 INGENIERIA DE SISTEMAS

12 CHÁVEZ PALOMINO ALFREDO MANUEL 1525210402 INGENIERIA DE SISTEMAS

13 ROJAS PASTOR GREGORY BERNARD 1515220363 INGENIERIA DE SISTEMAS

14 MAMANI PECHO JHON KEVIN 1525261007 INGENIERIA DE SISTEMAS

15 GALLEGOS SALVADOR LISSETH CAMILA 1525261276 INGENIERIA DE SISTEMAS

16 BURGOS TEJADA JAIME 1615225436 INGENIERIA DE SISTEMAS

17 CALLUPE CRISTOBAL GIMNER ANTONY 1613125068 INGENIERIA ELECTRICA

18 ANAYA LINGAN CHRIS MADELINE 1713120436 INGENIERIA ELECTRICA

19 YARASCA JARA CRISTIAN CLEDER 1523220939 INGENIERIA ELECTRONICA

20 FERNANDEZ TUESTA JESSICA VANESSA 1523220681 INGENIERIA ELECTRONICA

21 ROMERO BARRON VALERIE GIANNELLA 1625125138 INGENIERIA INDUSTRIAL

22 CHUMPITAZ CHUMPITAZ CARLOS JESÚS 1625166494 INGENIERIA INDUSTRIAL

23 VARGAS CORTEZ KATHERINE FABIOLA 1625166404 INGENIERIA INDUSTRIAL

24 CHUMBE PALOMINO LESLIE ESTHER  1615115249 INGENIERIA INDUSTRIAL

25 ROJAS GONZALES JHONATAN SMITH 1717110031 INGENIERIA MECANICA

26 ALVA HERBOZO LUIS FERNANDO 1527120451 INGENIERIA MECANICA

27 ALARCON MAURICIO JORGE SEBASTIAN 1617125421 INGENIERIA MECANICA

28 RODRIGUEZ MONJA ANGEL MARIO ANTONIO 1427115032 INGENIERIA MECANICA

29 CAPRISTAN OSSIO ORLANDO SEBASTIAN 1717110016 INGENIERIA MECANICA

30 FLORES VEGA LUIS FERNANDO 1627115138 INGENIERIA MECANICA

Curso de Capacitación MS Project Basado en PMBOK 



N° PATERNO MATERNO NOMBRES CODIGO ESCUELA

1 SANDOVAL ARTEAGA LILIA EVELIN 1610125234 ADMINISTRACION

2 REQUENA BRAVO CLAUDIA ROCIO 1620125789 ADMINISTRACION

3 GARCIA DE LA FLOR DELIA CAROLINA 1520121152 ADMINISTRACION

4 RICARDE NAVARRO MARELLA ANGHELA 1520120982 ADMINISTRACION

5 GIL SALDAÑA ALISSON MATILDE 1610126107 ADMINISTRACION

6 IGREDA DÍAZ BELIZA CONSUELO 1521121123 CONTABILIDAD

7 VEGA OLORTEGUI ROSA HESELA 1611125437 CONTABILIDAD

8 RAFAELE CALDERON MILAGROS VANESA 1522120701 ECONOMIA

9 BARRERA CHILINGANO RONALD ADRIAN 1622115302 ECONOMIA

10 RAMOS GONZALES PIERA ALEXANDRA 1512120247 ECONOMIA

11 ASHCALLA LIÑAN ITALO FÉLIX 1612125959 ECONOMIA

12 ZAVALA SOTO ROSARIO DEL PILAR 1522110258 ECONOMIA

13 QUINTIN ARTEAGA VICTOR DANIEL 1528160931 ENFERMERIA

14 MARTÍNEZ LEIVA EDGAR XAVIER 1429125145 FISICA

15 ESPINO MARTINEZ LUIS ANDY 060970G FISICA

16 SONO ARCOS JOSE ARNALDO 1529560729 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

17 HERRERA RIVERA EMERSON FELIX 1619525278 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

18 RODRIGUEZ ROSALES XIMENA DANITZA 1329560305 ING. AMBIENTAL Y DE REC. NAT.

19 DEL CARPIO CHAVEZ JORGE EDUARDO 1614115019 INGENIERIA DE ALIMENTOS

20 JULCA CÓNDOR ADRIANA STHEFANY 1614125108 INGENIERIA DE ALIMENTOS

21 CHAVEZ LOPEZ CLAUDIA SOFIA 1614125279 INGENIERIA DE ALIMENTOS

22 RIVERA ÑACARI ALDAIR ROLANDO 1614125189 INGENIERIA DE ALIMENTOS

23 CUADROS PONCE LUZ 1614125342 INGENIERIA DE ALIMENTOS

24 QUINTO ESPINOZA JHOSET NAOKI 1527220325 INGENIERIA DE ENERGIA

25 CABRERA SANCHEZ ALVARO JOAO 1517220087 INGENIERIA DE ENERGIA

26 ANAYA SANCHEZ DANY JOEL 1627225035 INGENIERIA DE ENERGIA

27 ALARCON YALLE YASMIN JIMENA 1527220156 INGENIERIA DE ENERGIA

28 LOZANO BARBEITO JIMMY HENRRY 1615225364 INGENIERIA DE SISTEMAS

29 CHAVEZ EGOAVIL PEDRO CARLOS 1525261231 INGENIERIA DE SISTEMAS

30 IPANAQUE ESCOBAR FREYSER JHONATHAN LUIS 1515210242 INGENIERIA DE SISTEMAS

31 HUAMAN LLANOS ALEX ALFREDO 1525220337 INGENIERIA DE SISTEMAS

32 CARMONA MALDONADO YORMAN AXEL 1325210219 INGENIERIA DE SISTEMAS

33 MENDOZA OBREGON YIN BRANDON 1625225153 INGENIERIA DE SISTEMAS

34 ACUÑA RONDAN TOMAS ALEJANDRO 1515210305 INGENIERIA DE SISTEMAS

35 ASUNCION RUIZ DANTYA MIRIELLI 1615225463 INGENIERIA DE SISTEMAS

36 ROMERO SILVA CHRISTIAN 1515210044 INGENIERIA DE SISTEMAS

37 DE LOS SANTOS TERRONES GABRIEL JOAO 1625235911 INGENIERIA DE SISTEMAS

38 YAURI UNOCC PAUL 1623125998 INGENIERIA ELECTRICA

39 CARTAGENA CORDOVA RICARDO NICOLAS 1615165045 INGENIERIA INDUSTRIAL

40 MAMANI HUANCA MILAGROS BALVINA 1615165063 INGENIERIA INDUSTRIAL

41 DE LA CRUZ LUYO LUIGUI MARTIN 1715160014 INGENIERIA INDUSTRIAL

42 NAPA QUIROZ BRAYAN DANILO 1615165018 INGENIERIA INDUSTRIAL

43 MANCO BALCÁZAR JESÚS OSCAR EMILIO 1527140714 INGENIERIA MECANICA

44 TORRES BRIONES BRIAN JESUS 1617115117 INGENIERIA MECANICA

45 SAUCEDO MEZA LUIS ALONSO 1717120098 INGENIERIA MECANICA

46 PÉREZ SOTOMAYOR GEORGE BORIS 1717110094 INGENIERIA MECANICA

Curso de Capacitación para Universitarios Sistemas de Gestión de Calidad ISO 9001



47 KENGUA GALVEZ JOHAN LY 1514220245 INGENIERIA PESQUERA

48 CABELLO GODOS ALLISON KINBERLY 1424215035 INGENIERIA PESQUERA

49 CAMPOS NOLBERTO CRISTIAN ANTONIO 1514210199 INGENIERIA PESQUERA

50 TORRES RIVADENEYRA ROMINA ISABEL 1524210021 INGENIERIA PESQUERA

51 CHUQUIRIMAY ROJAS RAÚL EDUARDO 1524220517 INGENIERIA PESQUERA

52 CALLE SERNAQUE ANTHONY BRYAN 1414220224 INGENIERIA PESQUERA

53 ROJAS AGAPITO LUIS GIANPIERRE 1626125184 INGENIERIA QUIMICA

54 NONAJULCA ALVAREZ NIKHOL MELISSA 1526120711 INGENIERIA QUIMICA

55 MORAN CABALLERO JUAN PABLO 1616125061 INGENIERIA QUIMICA

56 FLORES CASO BRIGITTE SIGURINAY 1616115141 INGENIERIA QUIMICA

57 ARCONDO CRISANTO ELSON DANIEL 1616115015 INGENIERIA QUIMICA

58 ESCALANTE MEZA ALBERTO JHEMEL 1616115087 INGENIERIA QUIMICA

59 TOLEDO SEGURA STEPHANY MELANIE 1616135017 INGENIERIA QUIMICA

60 BENITES TEMOCHE KAROLINE LUCERO 1526110223 INGENIERIA QUIMICA


